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KONTRATiI SnEnsrMr
Pal6t kontraktuese :

L Kornuna e Vushtrrisd, si Autoritet Kontraktues, td cilen e pdrfaqeson: Saran<Ia Cakaj - Drejtoresh6 e

Drejtoris€ pdr Prokurim Publik (nd tekstin e rndtejme PORORSITESI) , dhe

2. o'Megrant Ing "sh.p.k. & rne seli n€ Podujev6, rne NRB dhe NRF: 811282136 dhe NTSH'6 Megrant
lng " me NRB e NRF : 810941965, td cildn e pdrfaqeson z. Gresa Blakqori, nd tekstin e metejme:
KRYESI I PUNEVE/SHERBIMEVE,

,.iane pajtuar te lidhin kdtd kontrate publike pdr ekzekutimin e sherbimeve dhe i ose puneve, si ne vijim: :

Pllal<at p6rku.itinrore , me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 42 6 4 5 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 6 8 5 3 6

Neni 1 LEnda

l.l Lenda e kontratds do te jete : Rregullimi i Plakavc p0rl<ujtinrore, si rlhe elizckutinri i shirbimeve dhe / ose
punEve tjela, nil pajtinr dhc nd sasi si nd Specifiliimin'l'elinil<e pjcsd p0rbir6se e l<6sn.j Kontrate dhe Kdrkes0s
sii Niiisisi Kdrkuese - Dl(llS-sd.

1.2 Kontrata hynd ne fuqi rne daten e ndnshkrimit, ndersa ekzekutimi i sherbimeve dhe i ose puneve duhen te
pdrfundohen ne afatin, jo rnd glatd se 20 ditd pune pns datijs sE fillinrit td ekzekutimit td Shiirbirneve dhe / ose
llunivc,

1.3 Vendi i rregullirnit td Pllal<ave piirhujtimorc do t6.ietii ventli i snl<t0sunr nga Nj0sia e Kijrlies6s t0
Auto ritetit Kontraktucs.

I .4 Incoterrri i aplikueshem do t€ j ete DOP I (Detyra e Derguar e paguar).

Neni 2 Ligii i aplikuesh€m

2.1 Lieli i zbatueshem do te jet€ sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik te Republikes se
Kosov€s, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 p6r geshtjet
qd nuk mbulohen rne dispozita td kontratds, zbatohen ligjet nd fuqi ne Kosovd. Juridiksioni do te jet6 glykata
pdrkatese nd Prishtine.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qrnirni total i kontrates do te jete: 5.867,50€ ( pesnrijtetqindg.iashtclhjeteshtatij/S0 tiuro).

I DDP Dutyr" e Ddrguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombdtare
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3.2 Qmimi ipermendurn€Nenin3.l mesiperduhettdjeteevetmjapageseqdAutoriteti Kontraktuesikaborxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet td jet€ i prere dhe td n.ros i ndnshtrohet ndryshimeve gjatd ekzekutirrit
te kontrates (n€ perjashtim te gmimeve td atyre artikujve qd i ndnshtrohen ndryshimit td gmimit sipas berzds
perkatese, ndse apli kohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td behet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do te pagua.i shum€n totale te pageses prs praninrit teknili td sh0rbintet,e dhe / ose Punive
td ekzeliutuara td lionlirlnuara nga Kornisioni i I)ranimit n€ l{aportin e Pranimit.

4.2Pagesat e detyrimeve sipas nj€ fature td l€shuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo me shum6
se 30 ditesh nga data ne te cildn kerkesa e pranueshme pdr pagesd dshtd regjistruar nga departamenti perkates. Data
e pagesds do td jetd data n€ td cildn debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa per pagese nuk do te jete e
pranueshme nese nuk plotesohen njd ose md shume nga kerkesat thelbesore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Opelatori Ekonomik dshte p€rgjegles per td gjitha detyrimet dhe taksat ne p€rputhje me Ligjin e Republikes se
I(osoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane te perfshira nd gmimin e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti respektivisht cil€sia e pundve dhe / ose sh0rbinreve duhet, nd te glitha aspektet, te plotesoj
specifikirnet teknike te parashtruara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do te mbetet valid per 12 muaj, pas pranimit td punGvtr dhe / ose shiirbirneve.
Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me perglegidsind e tij nuk arrin t'i dorezojd ndonjd ose te gjitha mallrat respektivisht
te realizoje ndonje ose te giitha sherbimet brenda lirniteve kohore td specifikuara nd kontrat€, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kornpensimeve dera te tij sipas kontrates, do t€ ketd te drejte,
p€r secilen dite qe kalon nddrrnjet skadirrit t€ periudhes se kontrates dhe dates aktuale td pdrfundimit, t'i marrd demet
e likuiduara td barabarla me 0,25Yo ne dite t€ vlerds sd ;;ulrivrr dhe / ose shijrbinteve te pa dordzuara deri nd njd
rnaksirrum prej l0 o/o te vleres totale te kontrates.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe herd pas here te inspektoje, kontrolloj€, masd dhe testoj€
kornponentdt, materialet, dhe mjeshterin6, dhe td kontrolloje perparirnin e pergatitjes, fabrikirnit apo prodhimit te
gfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pert'u dor€zuar sipas kontratds, ne menyrd qe te percaktoje
nese komponent€t, ntaterialet dhe mjesht€ria kand cilesine dhe sasin€ e kdrkuar.

Neni l0 NEn-kontraktimi

l0.l Nje ndnkontrat€ do te jetd e vlefshn.re vetem ndse eshte njd rnarreveshje nre shkrim me t€ cilin Operatori
Ekonon.rik i beson krye{en e nje pjese 1e kontrates se tU nje pale te trete. Operatori Ekonontik nuk duhet te
nenkontraktojd pa autorizin.r paraprak me shkrirn nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftojd
Operatorin Ekonomik p€r vendimin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e njoftirnit, duke i paraqitur arsyet e veta nese
nuk l€shohet autorizimi.

Neni ll Nddrprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

ll.l Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtatd dite paralajmdrim, ta nddrprese
kontratdn ne ndonjerin nga rastet ne vi.iim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratds; b) D€shton n€ ekzekutimin e kontratds ne afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo nenkontrat€n pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Esht€ ddnuar nga nje giykat€ per nje shkelje qe ka te bdj€ rne sjellje profesionale, p€nnes nje gjykimi q€ ka fuqind e



res-iudikata; g) Operatori ekonornik i eshte ndnshtruar nje giykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim,
korrupsion, pdrfshirje ne ndonje organizatd krirninale ose ndonje aktivitet tjetdr ilegal qe iddmton interesat e
pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi detdr ligjore qd i pengon realizimit td kontrates.

Neni 12 Nddrprerja e Kontrat€s nga Operatori Ekonomik

I 2. I Operatori Ekonornik, pasi e ka paralaimenrar Autoritelin Kontraktues l4 clite paraprakisht, rnund ta nclerprese kontraten ldse
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguai0 Operatorin llkonomik shumen qd duhet te paguhet brenda periudhes se saktesuar
rne kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoie obligirnet e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhor.e, Operatori
Ekonomik nuk dshte ne glendje pdr te kryer njd pjese materiale td kontrates per rn6 shume se 180 dite, pdr arsye qe
nuk jane specifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen td operatorit Ekonomik.

Neni l3 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurE gjyqEsore

l3.l Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedures rniq€sore per zgjidhje t6
mosmarrdveshjes, secila pal6 rrlund te kdrkoje ose vendirr nga gjyqi, ose vendim arbitrirni.

13.2 Qdo mosmarreveshje nddrrnjet paleve td cilat mund te lindin gjatd ekzekutimit se k6saj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dordzohet n[ G.iykatdn'I'hemelore n0 lrrishtind -
Dc.partarncnti piir QEshtjc Iilionomilie, n0 pa.itim me lig.iin e Kosovijs.

Neni 14 Komunikimi

l4.l Qdo komunikim me shkrirn nd lidhje me kete Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonornik duhet jap Titullin e kontrates dhe nunrrin ei identifikimit, dhe duhet td dergohet me postd, faks, e-rnail ose
rne dore.
14.2 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontrates;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshi16 edhe Specifikimet Teknike;

(c) Ofefta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjerat€ cilat vlerdsohen td nevojshrnetdjene pjese e kesai kontrate.

3.2 Dokurnentet e ndryshme qe e pdrbdjnd kontraten konsiderohet se shpjegojnE njera tjetr.dn; dhe nd raste td
paqartEsisd ose divergiencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td perparesisd n6 td cilin jand dhend m€ siper.

E hartuar ne gjuhen Shqipe nd kat€r origjinale, tri origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal p€r
Operatorin Ekonomik.

P0r Operatorin Ekonomik:

" Megrant Ing ttsh.p.k. tt &

Pdr Autoritetin Kontraktues - Komuna e VushtrrisE

NTSH tIng"-Prishtini
Emri: Gresa Blakqori Emri: Saranda Calaj

Pozita: Pronar Pozita: Dreitoreshd e Dreitorise per Prokurim Publik

N0nshkLinri: E//rt^:l Nenshkrinri: h
Data: iii.ot.zots/ Data: 24.07.201t

//
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Vula: ffi Sula:
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Numri i Prokurimit: YU644-19-4264-5-3-6 - Titulli PIIakat pdrkujtimore

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE Tii DETYRUESHME

Nr. P6rshkrimi i pozicioneve Njdsia
Mat6se Sasla

V6rejtje: Bazuar edhe nE
Em6rtimin e Dokumentit sasit6
e prezantuara janE td
Parallogaritura. Pundkryesi
duhet tia prezantoj pdrmes
Librit Nd6rtimorE Vlerat Reale
Organit Mbikqyrds pdr
Verifikim dhe Evaluim..NE
gmim duhet tE pdrfshihet
furnizimi i materialit, instalimi
dhe sjellja e produktit nd
gjendje funksionale. TE gjitha
produktet duhet tE jen6
kualitative dhe ofertuesi nE
ofertdn e tij duhet tE p6rfshij
certifikatat e qualitetit dhe td
standardeve.

PUNET PERGADITORE

1

Pergaditja e hapsirave para fillimit te
punimeve, verifikimi I punimeve te parapara

dhe organizimi I punimve nd kordinim me
pronaret e shtdpive dhe org . Mbikqyres pa ush a ll 1.00

818 DOSJA E TENDER|T pEn proceduren e Kuotimit te Qmimit 12t23



Numri i Prokurimit: Yu644-19-4264-s-3-6 - Titulli pllakat pErkujtimore

Pastrimi I ternit , vendosja e shenjave per
organizimit6 punimve all 1.00

PUNET E GRANITIT

J

Furnizimi me moferjol dhe
vendosjo e p//okes , sd gronitit
ortificiol ngiyrd e zezd me
dimensione 60x40 x3cm td
onkeruoro nd muret dhe per 4
pllooko duhet td punohen edhe
bozometefe ngo betonii ormuor!
me dimensione 0,1 5xl,l0x0,9m'
vertikole nd /ortesi spos udhzimeve
te org.mbikqyrds, onkerimi I td
bdhef me bulono specio/ fe
cimentuord nd mure .plloko duhet
fd kefe hijezimine shqiponjes dhe
feslin e grovuoro me mbishkrimin (
Me 22 moj 1999, forcofushforoke
serbe, kefu ushfruon dhund dhe
gjenocid mbi popul/otdn e
pofojshme, duke /6nd f6 vror6 67
civilte te gjitho moshove , f6mij6 ,

td rinje dhe t6 moshuord
LAVDI 5.00

4

Furnizimi me moterjol dhe
vendosio e p//okes , sd gronitit
ortificiol me ngjyre td zezd
diametdr d=50cm dhe froshesi
t=3cm td onkeruoro ne trojtd e
betonit sipos skicds verfiko/e nd
/orfesi sipos org.mbikqyrls,
onkerimi/ fe behet me bulono
specio/ td cimentuord nd mure
.Plloko duhet fe jefe egrovuor1
shgiponid dhe mbishkrimi siUCK cop6 3.00

81B DOSJA E TENDERTT PER proceduren e Kuotimit te Qmimit 13123
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5

Gdrmimi lfhemelif me
dimension e40x\0x I 00cm, ne kefe
pozciond eshfe perf shire edhe
punef betonimif , armimit ,dhe
befonim I murif me diemnsione
I5x80x l,40cm

5.00

6

Furnlzimi me moterjol dhe shkrurjo e
emrove dhe mbiemrove te
mortirve te vrorer6 gjote luft6s s6
fundit mbi pllokto egzistuse ,

shkrurjo duhet te behet me grovirim
ne plloke sipos kdrkesd se org.
mbikqyrds cope

60.00

Numri i Prokurimit: YU644-19-1264-5-3-6 - Titulti pllakat pijrkujtirnore

818 DOSJA E TENDERTT PER proceduren e Kuotimit te emimit 14123

oE duhet t6 ofroj garancion prej jo m6 pak se 24 muaj, p6r pllaken dhe
pdr mbishkrimin e pllak6s.


